
 

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL No 99/GM/MME, DE 1º DE JULHO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

O CHEFE DE GABINETE DO MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da 
competência outorgada pela Portaria MME nº 121, de 11 de fevereiro de 2019, resolve: 

 
Designar CARLOS GOMES ARAÚJO, para exercer o encargo de substituto de Hiram Costa 

Botelho, ocupante do cargo em comissão de Coordenador da Coordenação-Geral de Tecnologia da 
Informação, da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração, da Secretaria-Executiva, 
código DAS 101.3, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares. 

 
JOSÉ ROBERTO BUENO JUNIOR 

 
Este texto não substitui o publicado no DOU de 5.7.2021 - Seção 2. 


